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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest osłona znicza wykonana ze szkła, przeznaczona dla 

wkładów do zniczy, jak również zniczy zalewanych. 

Znanych jest wiele wzorów szklanych osłon zniczy, wykonanych ze szkła bezbarwnego bądź 

kolorowego, które na swej powierzchni posiadają wklęsłe bądź wypukłe elementy ozdobne 

obejmujące motywy religijne, roślinne bądź abstrakcyjne. 

Nowa i oryginalna postać wzoru przemysłowego przejawia się w jego kształcie oraz elementach 

ozdobnych, jak również zastosowanym materiałem szklanym. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest przedstawiony na załączonych fotografiach, na których 

Fig. 1 przedstawia osłonę znicza w widoku z przodu, Fig. 2 przedstawia osłonę znicza w widoku  

z dołu, a Fig. 3 przedstawia osłonę znicza w widoku z góry. 

Osłona znicza przedstawiona na materiale ilustracyjnym Fig. 1-3 posiada trzyczęściową 

budowę, mianowicie jej zasadniczą część środkową, znacznie większą od pozostałych części, stanowi 

element o kształcie zbliżonym do stożka ściętego o podstawie sześciokątnej, pola boczne tego stożka 

mają nieco uniesione ku górze dolne naroża, zaś od góry ich boki są trójkątne ku górze i uzupełnione 

do górnej części tulejowej wzorem połączonych trójkątów skierowanych wierzchołkiem ku dołowi. Pola 

boczne stożka przechodzą promieniowo w nieco zagłębione wewnętrzne płaskie pola, na których 

znajduje się wypukły motyw ozdobny zbliżony do kwiatu, wokół którego rozmieszczone są roślinne 

motywy ślimakowe. Boczne i dolne krawędzie wspomnianych pól posiadają wypukły motyw ozdobny 

o kształcie zbliżonym do leżących obok siebie pojedynczych motywów kulisto-owalnych. Boczne 

krawędzie wspomnianych pól są lekko promieniowo wklęśnięte, zaś dolne krawędzie wspomnianych 

pól są lekko promieniowo wypukłe. Leżące u góry pola trójkątne przechodzą promieniowo w nieco 

zagłębione wewnętrzne płaskie pola. Główna część stożkowa przechodzi u dołu promieniowo  

w wałkowy kołnierz o znacznie mniejszej średnicy, a następnie przez promieniowe wklęśnięcie  

w szerszy od niego kołnierz o płaskiej powierzchni licowej i zaokrąglonych narożach, który przez 

promieniowe przejście i płaską powierzchnię dolną i wałkowy kołnierz o mniejszej średnicy łączy się 

z dolną częścią tulejowa. 

Przejścia pomiędzy elementami osłony są promieniowe. Dolna część tulejowa jest jedno-

stronnie zamknięta tworząc dno osłony znicza, a górna część tulejowa jest otwarta, pełniąc funkcję 

otworu wejściowego i pozwalając na włożenie wkładu znicza bądź zamocowanie knota i zalanie 

osłony znicza paliwem. 

Osłona znicza wykonana jest ze szkła, korzystnie z tak zwanego szkła mrożonego. 

Szkło może być bezbarwne lub kolorowe. 

Osłona znicza o opisanym kształcie może być także wykonana z tworzywa sztucznego. 

Na dolnej części tulejowej mogą być zamocowane elementy ozdobne i element podstawkowy, 

zaś na górnej części tulejowej mogą być zamocowane elementy ozdobne i nakrywka, wszystkie te 

dodatkowe elementy mogą być wykonane z różnych materiałów. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Osłona znicza posiadająca trzyczęściową budowę, przedstawiona na materiale ilustracyjnym 

Fig. 1-3 charakteryzuje się tym, że: 

– zasadniczą część środkową tej osłony, znacznie większą od pozostałych części, 

stanowi element o kształcie zbliżonym do stożka ściętego o podstawie wieloboku 

foremnego, korzystnie sześciokątnej, pola boczne tego wieloboku mają nieco uniesione 

ku górze dolne naroża, zaś od góry ich boki są trójkątne ku górze i uzupełnione do 

górnej części tulejowej wzorem połączonych trójkątów skierowanych wierzchołkiem ku 

dołowi, pola boczne wielokąta przechodzą promieniowo w nieco zagłębione wew-

nętrzne płaskie pole, zaś leżące u góry pola trójkątne przechodzą promieniowo w nieco 

zagłębione wewnętrzne płaskie pola; 

– główna część stożkowa przechodzi u dołu w szeroki kołnierz, korzystnie przez wałkowy 

kołnierz o mniejszej średnicy i promieniowe wklęśnięcie, który to szeroki kołnierz przez 

promieniowe przejście i płaską powierzchnię dolną i korzystnie wałkowy kołnierz  

o mniejszej średnicy łączy się z dolną częścią tulejową; 

– korzystnie na wspomnianych wewnętrznych płaskich polach, jak również na bocznych 

i dolnych krawędziach pól znajduje się wypukły motyw ozdobny; 
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– korzystnie wspomniany wypukły motyw ozdobny na polach bocznych wielokąta jest 

zbliżony do kwiatu, wokół którego rozmieszczone są roślinne motywy ślimakowe, zaś 

wypukły motyw ozdobny na bocznych i dolnych krawędziach tych pół jest zbliżony do 

leżących obok siebie pojedynczych motywów kulisto-owalnych, 

– korzystnie boczne krawędzie wspomnianych pól są lekko promieniowo wklęśnięte, zaś 

dolne krawędzie wspomnianych pól są lekko promieniowo wypukłe, wspomniany leżący 

poniżej części stożkowej szerszy kołnierz jest o płaskiej powierzchni licowej i zaokrąglonych 

narożach, zaś przejścia pomiędzy elementami osłony są promieniowe; 

– osłona znicza wykonana jest ze szkła, korzystnie z tak zwanego szkła mrożonego, lub 

z tworzywa sztucznego; 

– dolna część tulejowa jest jednostronnie zamknięta tworząc dno osłony znicza, a górna 

część tulejowa jest otwarta, pełniąc funkcję otworu wejściowego i pozwalając na 

włożenie wkładu znicza bądź zamocowanie knota i zalanie osłony znicza paliwem. 

 

 

Ilustracja wzoru 
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